
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 431 del 02/08/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RETTIFICA ed approvazione  graduatoria di merito, selezione pubblica per soli 
titoli  finalizzata all’assunzione a tempo determinato di “Agente di Polizia Municipale”, ctg. 
C posizione economica C1, 

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  03.04.2019  è  stata  approvata  la  nota  di 

aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di  Giunta Municipale  n.  344 del 21.05.2019 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n.  1532 del 18.07.2019 è stata approvata la  graduatoria 
provvisoria per l'assunzione, a tempo pieno e determinato, di Agenti stagionali di P.M. per il 
periodo estivo 2019;
con determinazione n. 1571 del 24.07.2019 è stata approvata la rettifica della graduatoria di 
cui alla precedente determinazione dirigenziale;
 

Preso atto che a seguito di verifiche effettuate sulle dichiarazioni sostitutive rese da alcuni 
candidati sono emerse delle differenze circa le valutazioni e dall’accertamento eseguito è 
emerso che la sig.ra Corvo Nadine non si trova in posizione utile all’assunzione in quanto il 
punteggio totale relativo ai titoli, contrariamente a quanto prima determinato in punti 52,05, 
risulta invece punti 49,20 e pertanto la posizione in graduatoria varia dal diciassettesimo 
posto  al ventinovesimo posto;
 

 Considerato che dall'esito del riesame l'ordine di collocazione nella graduatoria di merito 
ha subito mutamenti;
 

Pagina 1/3



Ritenuto pertanto  di  apportare  alla  graduatoria  le  dovute  correzioni  e  di  procedere  alla 
nuova pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ragusa nonché all'Albo pretorio 
on-line;
 

Dato atto che la nuova graduatoria risultante forma in allegato parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;
 

Considerato  che  la  suddetta  pubblicazione  ha lo  scopo di  consentire  agli  interessati  di 
prendere conoscenza dell'esito del riesame e sostituisce qualsiasi tipo di comunicazione;
 

Tenuto conto che la   modifica alla graduatoria allegata, arreca per i candidati partecipanti 
alla  selezione  il  pregiudizio  consistente  nella  diversa  collocazione  in  graduatoria,  sarà 
avviato  un  procedimento  di  secondo  grado  tendente  a  modificare  le  assunzioni  già 
effettuate;
 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni 
dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi, al quale si rinvia; 
 

 Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;
  

DETERMINA
 

•  approvare la nuova graduatoria per l'assunzione, a tempo pieno e determinato, di 
Agenti stagionali di P.M. per il periodo estivo 2019;

• dare atto che per le posizioni assunte in graduatoria dai concorrenti, ai sensi della 
determinazione  dirigenziale  n.  1571/2019,  non  incise  dalla  attività  di  rettifica,  il 
presente atto ha valore meramente confermativo;

• dare atto che la citata graduatoria avrà validità triennale e sarà utilizzata, secondo 
l’ordine di graduatoria, ogni qualvolta il Comune, a suo insindacabile giudizio, ne 
ravvisi la necessità per assicurare temporanee esigenze di servizio, secondo le norme 
vigenti in materia; 

• dare atto che il rifiuto da parte di un candidato ad una eventuale assunzione a tempo 
determinato non produce per  lo  stesso alcuno spostamento nel  posto acquisito in 
graduatoria; 

• dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

• pubblicare la suddetta graduatoria nonché l'elenco degli esclusi all'Albo pretorio on-
line  oltre  che  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ragusa  nella  sezione 
Amministrazione trasparente, sotto sezione Bandi di Concorso; 

Pagina 2/3



 
                                                                         

 

 

Ragusa,  02/08/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

